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Bildningsnämnden 

Redovisning för hur sommarskola alternativt lovskola 
kan genomföras för mellanstadiet 

Sammanfattning 
Bildningsnämnden beslutade den 18 maj 2022, § 109,  

att uppdra åt förvaltningen att återkomma till nämnden om hur man kan 
genomföra sommarskola alternativt lovskola för mellanstadiet. 

I dagsläget anordnas lovskola för årskurs 8 och 9 (högstadiet) i Trelleborgs 
kommun. Lovskolan för åk 8 och åk 9 finansieras enbart med kommunala resurser, 
något riktat statsbidrag utgår inte. Regeringen har i sin första budget avsatt  
100 mnkr 2023 för huvudmän att bedriva lovskola även för yngre elever. Några 
riktlinjer för ansökningsförfarande har ännu inte kommunicerats till huvudmännen.  

Redovisningen återfinns under rubrik Ärendet i bildningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Redovisning för hur sommarskola alternativt lovskola kan 
genomföras för mellanstadiet (daterad 2023-02-06) 
Protokollsutdrag BIN 2022-05-18 § 109 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Bildningsnämnden föreslås besluta 

att godkänna bildningsförvaltningens redovisning om hur man kan genomföra 
sommarskola alternativt lovskola för mellanstadiet 

att skicka beslut och tjänsteskrivelse (inklusive redovisning) för kännedom till 
rektorer i grundskolan i Trelleborgs kommun. 

Beslutet skickas till 
Rektorer i grundskolan i Trelleborgs kommun 
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Ärendet 
Ylva Ekstrand (L) väckte ett förslag (så kallat initiativärende) på 
bildningsnämndens sammanträde den 18 maj 2022 om lovskola för mellanstadiet. 
Ylva Ekstrand (L) skriver ”vi önskar att alla barn i kommunen skall ha 
förutsättningar att nå sina individuella mål. För att lyckas med det måste man sätta 
in tidiga insatser.” 
 Ylva Ekstrand fortsätter med följande argumentation: ”vi ser en vinst med att sätta 
in insatser tidigt. Det finns många elever med olika svårigheter i framför allt 
svenska och matematik. Dessa ämnen är grundläggande för framtiden och det är 
inte alls säkert att de resurser som sätts in idag, räcker för att nå målen.” 

Ylva Ekstrand avslutar sitt initiativärende på följande sätt: 
”Vår vision om sommar skola alternativt lovskola för mellanstadiet bygger på 
frivillighet från elevens sida men skall erbjudas alla, som har svårighet att nå 
godkänd nivå i svenska och/eller matematik. Detta kan samordnas med lovskola för 
högstadiet. Därför vill vi uppdra åt förvaltningen att återkomma till nämnden om 
hur man kan genomföra vår vision.” 

Utifrån förslaget beslutade bildningsnämnden den 18 maj 2022, § 109,  

att uppdra åt förvaltningen att återkomma till nämnden om hur man kan 
genomföra sommarskola alternativt lovskola för mellanstadiet. 

 

Bakgrund 
Huvudmannen för utbildning är skyldig att anordna lovskolan sedan 2017. Den 
obligatoriska lovskolan erbjuds elever som riskerar att inte uppfylla kriterierna för 
betyget E i ett eller flera ämnen och som därmed riskerar att inte bli behöriga till ett 
nationellt gymnasieprogram. Lovskolan för årskurs 8 och 9 genomförs med 
kommunala resurser och har således inget riktat statsbidrag att tillgå. 

Den nya regeringen lyfter fram en kunskapsskola med höga ambitioner i 
budgetpropositionen för 2023. För att lyckas med det behövs mer tid i skolan och 
tidiga insatser för eleverna. Som regeringen så mycket riktigt påpekar så är det 
vanligt att elever i behov av stöd får det stöd de behöver för sent i grundskolan. 
Som en konsekvens av regeringens analys så görs satsningar på att öka antalet 
speciallärare för att tillgodose tillgången till särskilda undervisningsgrupper liksom 
specialpedagogiska insatser på skolorna. Till det har regeringen avsatt 685 mnkr 
2023 och 555 mnkr för 2024 och 2025. Påpekas bör att det är en resursförstärkning 
och inte en omfördelning av medel.  

En annan satsning som regeringen gör är lovskola för yngre elever. Medel 
motsvarande 100 mnkr är avsatta för 2023. Riktlinjer för ansökan om statsbidraget 
för lovskola för yngre elever i grundskolan har ännu inte kommunicerats med 
huvudmännen för utbildningen.  
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Bildningsförvaltningens redogörelse för hur man kan 
genomföra lovskola för mellanstadiet 
Trelleborgs kommuns grundskolor genomför idag ingen lovskola för elever i 
mellanstadiet, åk 4-6.   

Lovskola genomförs i dagsläget däremot för elever i högstadiet, åk 8-9 och 
finansieras enbart med kommunala resurser, något riktat statsbidrag utgår inte.  

Regeringen har i sin första budget avsatt 100 mnkr 2023 för huvudmän att bedriva 
lovskola även för yngre elever. Några riktlinjer för ansökningsförfarande om detta 
statsbidrag har ännu inte kommunicerats till huvudmännen för utbildningen.  

Bildningsnämnden har möjlighet att uppdra till bildningsförvaltningen dels att 
bevaka när riktlinjerna för ansökningsförfarandet om detta statsbidrag 
kommuniceras ut till huvudmännen, dels att lämna in ansökan om statsbidrag för 
lovskola för yngre elever när det blir aktuellt i Trelleborgs kommun att ansöka.   

Med sådan finansiering skulle lovskola för yngre elever i grundskolan kunna börja 
genomföras i Trelleborgs kommuns grundskolor i enlighet med intentionen i Ylva 
Ekstrands (L) förslag. Tilläggas bör dock att finansieringen av lovskolan kan 
behövas kompletteras med kommunala medel om det statliga bidraget inte täcker 
den totala finansieringen. I bildningsnämndens budget 2023 finns inga avsatta 
medel för lovskola för de yngre eleverna på mellanstadiet. Skulle medel avsättas 
ställer sig bildningsförvaltningen positiv till att genomföra lovskola även för yngre 
elever, det gäller då både lågstadie- och mellanstadieelever.  
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